
Wffi.%
%x§trÉES§'{

ENTE DI SVILUPPO AGRICOLO

SERVIZI ALLO SVILUPPO

DETERMTNAZTONE DEL DTRETTORE GENERALE ./
REPERToRTo N" À06 oer- J3 dl' loLS'

Oggetto: Fornitura di buoni carburante (benzina) per autotrazione, da destinare ai mezzi in

dotazione dei Servizi allo Sviluppo. Ordine diretto d'acquisto in Accordo quadro
Carburanti Rete, Buoni Acquisto Lotto 1, per la fornitura di carburante per le
Pubbliche Amministrazioni presso la Ditta Enilive S p.A lmporto di € 4.950,00.

PROPOSTA
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO GHE:
* con ordine di servizio n" 43 dell'11 febbraio 2021 Duigente dei Servizi allo Sviluppo, dr.

Giuseppe Greco, è stato nominato "punto ordinante" dei Servizi allo sviluppo per gli acquisiti
presso il MEPA,

* che per garantire il corretto funzionamento delle strutture centrali e periferiche dei Servizi allo
sviluppo occorre provvedere all'acquisto urgente di carburante per i mezzi di proprietà dell'Ente
e in uso al Servizio stesso;.t gli acquisti di che trattasi sono effettuati tramite il portale Me.PA / Consip riservato alle
Pubbliche Amministrazioni ;

* a seguito di indagine di mercato, l'offerta più conveniente è risultata essere quella proposta

dalla Ditta Enilive S.p.A. che è presente sul portale MePa /Consip con Accordo quadro

Carburanti, Rete Buoni Acquisto Lotto 1, per la fornitura di carburante per le Pubbliche
Amminrstrazioni, che prevede la fruizione del carburante tramite l'emissione di buoni dal taglio

di Euro 50,00 cadauno da utilizzare a scalare direttamente al distributore;
* l'importo di Euro 4.950,00, IVA compresa, è stato ritenuto sufficiente a far fronte alle attuali

esigenze degli automezziin disponibilità ai Servizi allo Sviluppo;
* ai sensi dell'artt.17 e 50 del D.lgs n" 36t2023 e ss.mm. e ii per affidamenti di importi inferiori a

Euro 140.000,00 è possibile precedere mediante affidamento diretto anche senza previa

consultazione di due o più operatori r conomici;
* con ordine Consip sono stati prenotati alla Ditta Enilive S p A n" 99 buoni gasolio per

autotrazione da €/cad 50,00 da utilizzare a scalare per l'importo complessivo di€ 4.950,00,

* la spesa di cui sopra rientri tra quanto previsto dall'art. 23 comma 2 del DPR.27 febbraio 2003
n'97 e ss.mm. e ii. nonché da quanto contenuto nella Circolare n.06/2016 dell'Assessorato

all'Economia in quanto trattasi di somme necessarie per garantire il regolare funzionamento

dell'Amministrazione trattandosi di spese urgenti ed indifferibili;

VISTA:
la nota prot. n. 4BSg3 del 05/03/2025 con la quale il Dipartimento Regionale dell'Agricoltura

Servizio 6 lndirizzo Strategico, Vigilanza e Controllo degli Enti - Reti lrrigue dell'Assessorato

Regionale dell'Agricoltura] dello §viluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, autorizza, ai

sensi dell,art. 43 e dell'allegalo 4t2 del D.lgs n. 118t2011 e successive modificazioni ed

integrazioni, la gestione prowisoria fino al 30 qiuqno 2025;

PROPONE:

Euro 50,00 cadauno da utilizzare a scalare, gs.ordine Consip, per l'importo complessivo di €'

4.950,00 presso la Ditta Enilive S.p.A. tramite il Me.PA / Consip secondo quanto previsto dalla

normativa vigente;

I



7 di impegnare la somma complessiva di €4.950,00 sul cap.717 nel del Bilancio di previsione
esercizio finanziario 2025 in conformità all'autorizzazione di cui alla nota prot. n' 48593 del
05t03t2025.

EDIMENTO
(Dr Greco)

IL

II



Allegato alla Proposta del Responsabile del Procedimento di Determinazione del Dirigente

N'-tr0-O- a.r 23 c! io6
Oggetto: Fornitura di buoni carburante (benzina) per autotrazione, da destinare ai mezzi in dotazione dei

Servizi allo Sviluppo. Ordine diretto d'acquisto in Accordo quadro Carburanti Rete, Buoni Acquisto
Lotto 1, per la fornitura di carburante per le Pubbliche Amministrazioni presso la Ditta Enilive
S.p.A. lmporto di € 4.950,00.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

X POSITIVO

NEGATIVO

Servizi
IL DI

(Dr.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

POSITIVO

ATTO
IMPEGNO

SUBIMPEGNO

_,è+s+h._

BlEwffi}''l$'.

r

NEGATIVO

Servizio

(D r. Gi

III

)



ENTE
SVILUPPO

AGRICOLO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 21 del 10/08/1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo statuto dell'Ente approvato con D.P.R.S. del 21101166 n. 108/A registrato alla Corte dei
Conti il 1310811966, reg. 1, foglio 75;

VISTA la L.R. n. 4 del 16.04.2003 arl. 54 comma 3;

VISTA la L.R. n. 19 del 20 06.1997;

VISTA la L.R. n. 17 del 28.12.2004 ar1.44;

VISTA la L.R n. '19 del 23.12.2005:
VISTO l'art. 10 del Regolamento di Organizzazione de'l'Ente approvato con Deliberazione n'

17OlC. Acta del 1910612012 e reso esecutivo con la nota prot. n'38979 del 10/1212012',

VISTA la nota prot. n" 38979 del 1011212012 del Servizio Vigilanza Enti con la quale, a seguito
dell'approvazione della Deliberazione della Giunta di Governo Regionale n' 400 del
1211012012, è stata comunicata I'esecutività della Deliberazione no 170/C.S. del
19t06t2012',

VISTA la Determina Commissariale n. 03 del 17 marzo 2025, con la quale il Commissario
Straordinario dell'Ente, conferisce al Dott. Mario Candore - Dirigente di terza fascia del
ruolo unico della Dirigenza dell'Amministrazione regionale - l'incarico di Direttore Generale
dell'Ente di Sviluppo Agricolo, Procedure attuative ex art. 44, comma 4, L.R. de|28.12.2004
n. 17',

VISTA e condivisa la proposta del Responsabile Unico del Procedimento;
VISTO il parere di regolarità tecnica;
VISTO il parere di regolarità contabile;
RITENUTA la propria competenza;

DETERMINA
per quanto precedentemente indicato e che qui si intende integralmente riportato:

r di approvare i criteri adottati e di procedere agli acquir ti di n' 99 buoni carburante gasolio da
Euro 50,00 cadauno da ulilizzare a scalare, gs.ordine Consip, per I'importo complessivo di €.
4.950,00 presso la Ditta Enilive S p A tramite il Me.PA / Consip secondo quanto previsto dalla
normativa vigente;'/ di impegnare la somma complessiva di €4.950,00 sul cap.717 nel del Bilancio di previsione
esercizio finanziario 2025 in conformità all'aulorizzazione di cui alla nota prot. n' 48593 del
05t03t2025.

La presente determinazione dirigenziale sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli uffici
di competenza per gli atti consequenziali.

ilDi eneralere
Mario

IV


